

# Şərtləri və qaydaları Azərbaycan müəyyən edir

Qarabağdakı ermənilərə heç bir özünüidarəetmə hüququ verilməyəcək

İkinci Qarabağ müharibəsi Azərbaycanın hərbi-siyasi zəfəri ilə yanaşı, həm də milli maraqlarının qələbəsi kimi başa çatdı.

Çünki əgər müharibəyə qədər Minsk qrupunun vasitəçiliyi ilə aparılan danışıqlar prosesində qarşılıqlı kompromislər üçün Azərbaycana məqbul sayılmayan şərtlər hakim idisə, müharibənin yaratdığı reallıqlar vəziyyəti köklü

surətdə dəyişdi. Artıq şərtləri tam olaraq Azərbaycan diktə edir və ermənilərin nəinki müstəqillik xülyalarına son qoyuldu, hətta onlara muxtariyyət belə verilməyəcəkdi.

Sentyabrın 28-də Fransanın "France-24" televiziya kanalına müsahibə verən Prezident İlham Əliyev bir daha Azərbaycanın mövqeyini və şərtlərini dünya birliyinin diqqətinə çatdırdı.

---

**Ardı 5-ci səh.**

# Şərtləri və qaydaları Azərbaycan müəyyən edir

Əvvəli 1-ci səh.

Azərbaycanın mövqeyi  
aydın və qətiyyətlidir

Artıq müharibə başa çatıb, ölkəmiz ərazi bütövlüyünü bərpa edib, erməni faşizminə və işğalına son qoyub. Azərbaycan güc yolu ilə beynəlxalq hüququn normalarını bərpa edib. Bölgənin yeni reallıqlarından sonra Azərbaycanın regionun sabitliyinə xidmət edən mövqeyi bəllidir. Respublikamız sülh razılaşmasının əldə edilməsi üçün Ermənistanla dialoqa başlamağa hazırdır. Azərbaycanın müharibənin bitməsindən sonra işğaldan azad olunmuş ərazilərdə başladığı bütün infrastruktur layihələri də bölgənin bərpası və yenidən qurulması ilə yanaşı, sülhün bərqərar olunmasına xidmət edir. "Bizim mövqeyimiz çox aydındır. Biz münaqişənin həll olunduğunu hesab edirik, keçmişə qayıdış olmalıdır, Ermənistanla revanşizm ələmətləri olmalıdır. Biz gələcək haqqında, sülh haqqında və regionu necə daha da sabit və təhlükəsiz etmək imkanları haqqında danışımalıyıq", - deyərək Prezident İlham Əliyev müsahibədə bununla bağlı respublikamızın mövqeyini bir daha diqqətə çatdırdı.

Ermənistanın yeni reallıqlarla barışmaqdan başqa yolu yoxdur. Qərb siyasi mərkəzləri isə artıq ikili standartlara son qoymalı, regionda beynəlxalq hüququn normalarının təmin edilməsinə görə siyasi etika nümayiş etdirməli, səmimi olmalıdırlar. Təəssüf ki, bir çox hallarda bunun əksi görünməkdədir. Ermənistan hakimiyyəti hələki vurnuxmaqdadır, qətiyyətli mövqe və siyasi iradə ortaya qoya bilmir, Azərbaycanın xoşməramlı jestlərinə adekvat cavab verə bilmir.

Qərb siyasi dairələri də bu məsələdə Ermənistan hakimiyyətinin mövqeyini müdafiə etməyə çalışırlar. Belə ki,

ABŞ və Fransadan tez-tez problemin hələ başa çatmadığı, cəhənnəmə göndərilmiş statusun müəyyən edilməməsi barədə qərəzli açıqlamaların verilməsi, bu zaman məqsədyönlü şəkildə "Dağlıq Qarabağ" ifadəsinin işlədilməsi bölgədə sülhün təmin edilməsinə maneçilik yaratmağa hesablanmış tərxiatlardan başqa bir şey deyil. Amma onların nə deməyi, hansı qərəzli mövqe ortaya qoymaları Azərbaycan üçün əhəmiyyət kəsb etmir. 30 ilə yaxın dövrdə də onlar qərəzli mövqe sərgiləmiş, lakin Azərbaycan öz dediyini etmiş və istədiyini nail olmuşdu. İlham Əliyev problemin həll edilmədiyini düşünən dövlətlərə öz tövsiyəsini belə verdi: "Mənim məsələnin həll edilmədiyini deyən həmin ölkələrə tövsiyəm odur ki, öz ərazilərində erməniləri yerləşdirmək və öz ərazilərində ikinci Ermənistan dövləti yaratmaq üzərində düşünsünlər".

Ermənistan xəbərdarlıqlardan  
nəticə çıxarmalıdır

Bu gün nəinki Ermənistanla, hətta Qərbdə də Azərbaycanın gücünə bələdirlər. Azərbaycanın döyüş meydanında Ermənistanı cəzalandırması nəinki bu işğalçı dövlətə, hətta onun havadarlarına və bütün dünya erməniliyinə dərs oldu. Onlar bu gün də narahatdırlar və bu da əbəs deyil. Çünki Azərbaycan heç vaxt gizlətmir ki, istənilən revanş cəhdinin qarşısı "Dəmir yumruq"la alınacaq.

"France-24" televiziya kanalının müxbirinin bununla bağlı sual verməsi təsadüf deyildi və Azərbaycanın "Dəmir yumruğu"nun dünya erməniliyində yaratdığı qorxu fonunda məqsəd bir daha Prezident İlham Əliyevin mövqeyini öyrənmək idi. Prezident İlham Əliyev dəfələrlə bildirib ki, "Dəmir yumruq" yerindədir. O cümlədən Anım Günü ilə bağlı xalqa müraciətində İlham Əliyev bəyan

etdi ki, erməni faşizmi baş qaldırırsa, əgər xalqımıza, dövlətimizə yeni təhlükə mənbəyi yaransa, heç tərəddüd etmədən erməni faşizminin başını bir daha əzəcəyik. Bununla bağlı "France-24" televiziya kanalının sualını cavablandıran Prezident İlham Əliyev bildirdi ki, bütün bunlar öz mənşəyini Ermənistanla müşahidə etdiyimiz tendensiyadan götürür. Bu ölkədə siyasi istablıqın bəzi dairələrində revanşizmə çağırışlar edilir. Ermənistanın məğlubiyyətlə barışmamasına, xaricdən yeni silahlar alınmasına dair edilən çağırışlar göstərir ki, bu ölkədə revanşizm xülyası ilə yaşayanlar hələ qalır. İlham Əliyevin dediyi kimi onlar bizim necə cavab verdiyimizi bilir və ikinci Qarabağ müharibəsi onların Azərbaycanın qarşısında heç bir şansının olmadığını göstərdi.

"France-24" televiziya kanalına müsahibəsində Prezident İlham Əliyev müharibə zamanı Fransanın özünü dürrüst vasitəçi kimi aparmadığını, 10 noyabr bəyanatından sonra əsir götürülənlərin hərbi əsir sayılmadıklarını diqqətə çatdırdı və ölkəmizin bu məsələlərə dair mövqeyini əsaslandırdı.

Azərbaycan həm də irəli baxan dövlətdir, bölgədə sülhün və əmin-amanlığın təmin olunmasının tərəfdarıdır. Hələ İkinci Qarabağ müharibəsinə qədər respublikamız Ermənistanla defələrlə xəbərdarlıq etmişdi. Lakin bundan nəticə çıxarmayan işğalçı ölkəyə döyüş meydanında layiq olduğu cəza verildi. Ona görə həm Ermənistanın siyasi-hərbi dairələri, həm bu ölkənin təəssübkeşləri Prezident İlham Əliyevin xəbərdarlıqlarından, mesajlarından və bölgədə sülhün təmin olunmasına dair xoş niyyətdən nəticə çıxarmalı, "Dəmir yumruğu"un zərbəsinə tuş gəlməmək üçün revanşizm xülyasından əl çəkməlidirlər.

**Rəşad CƏFƏRLİ,**  
"Azərbaycan"